
 
   A4  

  
 

 
 
Onderwerp:  Financiele Bijdrage ZUTH en Scouting Gemert 
 
Indienen van een amendement in de zin van artikel 36 van het Reglement van Orde voor de 
gemeenteraad 2013. 
 
Het amendement wordt ingediend door: Fractie Dorpspartij , Fractie CDA en de Fractie 
Lokale Realisten 
 
Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  
Verzoek om het volgende  amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 
 
“De raad van de gemeente Gemert-Bakel; 
In vergadering bijeen op donderdag 9 november 2017                                
 
In afwijking van de Algemene Subsidieverordening 2014 van de gemeente Gemert-Bakel                                                                                               
 
Overwegende dat: 
 
1. 
de ZUTH  en de Scouting  Gemert als verenigingen ieder op zich bijdragen aan de leefbaarheid 
van onze gemeente. 
2. 
de ZUTH door toedoen van de gemeente  genoodzaakt is een nieuwe locatie te zoeken omdat hun 
huidige locatie aan de Churchill-laan wordt herontwikkeld in verband met het plan Nazareth 
3. 
beide verenigingen hebben aangegeven op een positieve manier met elkaar te willen 
samenwerken , onder andere door middel van het delen van hun huisvesting 
4. 
beide verenigingen een subsidie hebben aangevraagd voor de bouw van hun nieuwe gezamenlijke 
accommodatie op de huidige locatie van de Scouting Gemert aan De Hoef.  
5. 
De afgelopen periode er diverse gesprekken zijn gevoerd met de beide verenigingen door het 
college en de verenigingen ook de raadsleden van duidelijke informatie hebben voorzien 
6. 
de scouting Gemert altijd zelf voor haar accommodatie heeft gezorgd en hiervoor  weliswaar een 
reguliere subsidie ontvangt, maar die is onvoldoende om een nieuwbouw te creëren.  
7. 
beide verenigingen zich constructief opstellen en reeds veel zelf-werkzaamheden hebben verricht 
en aangegeven hebben dit te willen blijven doen 
8. 
zij reeds een bouwtekening hebben laten maken die past binnen het huidige bouwblok en 
bestemmingsplan, waardoor de ecologische waarde van het gebied gewaarborgd  blijft en 
daarnaast als voordeel heeft dat beide verenigingen -  na vaststelling van het hierna te noemen 
besluit - snel kunnen starten met de nieuwbouw.  
 
 
 
 
 



 
   A4  

 
 
 
 
Besluit: 
In afwijking van de Algemene Subsidieverordening 2014  van de gemeente Gemert-Bakel het 
volgende besluit te nemen: 
 
1. 
om de twee verenigingen een ondersteuning van hun nieuwbouw aan te bieden waarbij de 
gemeente 1/3e van de kosten voor haar rekening neemt en de twee verenigingen 2/3e.  Waarbij 
uitgegaan wordt een bedrag ter grootte van € 249.000,- als maximale kosten voor de nieuwbouw. 
Dat betekent dat aan beiden verenigingen  een gezamenlijke maximale subsidie van € 83.000,-  
verstrekt wordt. 
 
2. 
het college op te dragen dekking voor dit voormeld bedrag van € 83.000,- te vinden 
 
 
en gaat over tot de orde van de dag 
 
 
Ondertekening door de indiener(s) van de motie, 
 
 
Dorpspartij    CDA     Lokale Realisten  
 
 
 
D66     PvdA     OPA 
 
 
 
Uitkomst Overgenomen door het college 

Voor   

Tegen  

Stemverklaring  

 


